- 1 -

中共中国热带作物学会委员会文件

中热学党发〔2021〕5 号

                          ★

关于组织参加“百年党史 百家学会”北斗自然
乐跑党史知识竞赛的通知

各分支机构、会员单位、全体理事、省级热带作物学会、相关单

位：

为庆祝中国共产党成立 100 周年，推动学会学党史、悟思想、

办实事、开新局，根据中国科协党组关于《科协系统开展党史学

习教育工作方案》、中国科协科技社团党委《关于举办“百年党

史 百家学会”北斗自然乐跑党史知识竞赛的通知》（科协社团党

发〔2021〕55 号）及中国科技社团党委具体工作安排，中国热

带作物学会党委组织参加“百年党史 百家学会”北斗自然乐跑

党史知识竞赛。现将有关事项通知如下。

一、参赛范围

学会各分支机构、会员单位、省级热带作物学会、理事会成

- 2 -

员

二、比赛安排

1.线上答题活动。通过“北斗乐跑”小程序参与线上答题活

动。

参与方式：扫描下方“北斗自然乐跑大赛”微信小程序码，

从“‘百年党史 百家学会’党史知识竞赛线上答题入口”进入，

绑定手机号码，活动报名，（单位填写：中国热带作物学会、领

队码：见下表）。每人每次答题 10 道，累计答题 10 次，取总分。

2.线下答题

学会择优代表学会于 6 月 17 日前往北京参加 PK 赛。

三、时间

5 月 20 日至 6 月 15 日

四、工作要求

1.加强组织领导，落实工作责任。各学会分支机构党组织、

会员单位要高度重视，认真做好组织人员参加线上答题活动工

作。积极营造浓厚学习氛围，确保活动取得实效。原则上要求全

体理事党员、分支机构全体党员、会员必须参加线上答题活动。

此活动组织落实情况作为分支机构 2021 年度工作考核加分项。

2.坚持以赛促学，提升学习效果。把知识竞赛作为检验党史

学习成果的重要抓手，组织党员干部认真学习习近平总书记在党

史学习教育动员大会的重要讲话精神，用好《党史知识竞赛题库》

- 3 -

等学习材料，在真学真悟中汲取力量，牢固树立正确党史观。

3.做到学用结合，引导建功新时代。推动广大党员干部在思

辨中增强党性修养、厚植爱国主义情怀，做到学史明理、学史增

信、学史崇德、学史力行，学党史、悟思想、办实事、开新局，

以昂扬姿态奋力开启全面建设社会主义现代化国家新征程，以优

异成绩迎接建党一百周年。

五、联系方式

吴秋妃 18708901592

附件：党史知识竞赛题库（单项选择题）

 中共中国热带作物学会委员会（代）

                           2021 年 5 月 27 日

- 4 -

序号 分支机构名称 领队码
1 农产品加工专业委员会 0001

2 遗传育种专业委员会 0002

3 天然橡胶专业委员会 0003

4 香料饮料专业委员会 0004

5 牧草与饲料作物专业委员会 0005

6 植物保护专业委员会 0006

7 薯类专业委员会 0007

8 园艺专业委员会 0008

9 咖啡专业委员会 0009

10 生态环境专业委员会 0010

11 南药专业委员会 0011

12 农业经济与信息专业委员会 0012

13 棕榈作物专业委员会 0013

14 机械应用专业委员会 0014

15 剑麻专业委员会 0015

16 南方瓜类蔬菜专业委员会 0016

17 科普工作委员会 0017

18 科技推广咨询工作委员会 0018

19 国际合作工作委员会 0019

20 期刊工作委员会 0020

21 青年工作委员会 0021

中国热带作物学会党委办公室                2021 年 5 月 27 日印发